Согласовано:
Педагогический советом
Протокол № 4 от 26.05.2016

Утверждаю:
Заведующая МАДОУ г. Мурманского 135

Мельник Е.В. _
Приказ № 115 от Ж

ПОЛОЖЕНИЕ
о творческой группе

МАДОУ г.Мурманска № 135

I. Общие положения

муниципального автономного дошЛк м 1 н о гГ о ^азо еЯТеЛЬН°СТЬ творчсской группы
детского сада общеразвивающего вида № 135 вательного учреждения г.Мурманска

— Гь̂ г̂ Т оТсГс̂ Г ф™ ; 2 ~ бтся в ст ™  с
правовыми документами Учреждения, настоящим n o n o Je™ et’a3° B‘“W’'' Н°РМаТЯВНО '
t  IZ”Z T  ГРУПт °Рганиз),ется ПРИ наличии не менее пяти педагогов

p S S S S r  ™ — ~
l.o.CpoK данного Положения не ограничен.

II. Цель и задачи творческой группы

и ма%” “ Г Г Г с Рп: “  Ра™  " " "  “  ■ “  “ — о

? i  п Г Ь1ШаТЬ эФФе™ ность воспитательно-образовательной работы с детьми,

2 .5 .Р азр 1 & ^м ?Г И м ™ д ач Х °еФаХмИа тс т“ ы Педагогвчес™х Р ы н к о в ,
педагогической работы по воспитании, “ “ „“ ков к а ,ед ен н о й

III. Основные формы работы творческой группы

3.1.Заседания творческой группы.
3.2. Взаимопосещение занятий.
3.2. Оказание консультативной помощи педагогам
3.3. Проведение семинаров-практикумов, педсоветов, открытых занятий.

IV. Организация работы творческой группы

год Ш аТсо™  ш м стс! Х ™  ПрОВОДИТСЯ в “ ><™тспши с планом работы на тскипнй

Педагот^ческого^в^тс и ^ве^адаетГя^аведу^щимРМАДОуаССМаТРИВаетСЯ "  ~

2

4.3. Итоги работы творческой группы за год заслушиваются на итоговом педагогическом
совете.

V. Документация творческой группы

5.1. Приказ о создании творческой группы.
5.2. Положение о творческой группе.
5.3. План работы творческой группы на текущий учебный год.
5.4. Протоколы заседаний творческой группы.
5.5. Аналитический отчет о работе творческой группы за прошедший учебный год.

VI. Права творческой группы

Творческая группа имеет право:
6.1. Выдвигать предложения об улучшении воспитательно- образовательного процесса в
дошкольном учреждении.
6.2. Ставить вопрос перед администрацией о поощрении педагогов за эффективное
внедрение новых развивающих технологий в воспитательно-образовательный процесс
ДОУ.
6.3. Рекомендовать к публикации авторские материалы для представления на
мероприятиях различного уровня.

VII. Ответственность творческой группы
Творческая группа несет ответственность:
- за выполнение в полном объеме закрепленных за ней задач;
- за качество разрабатываемых методических материалов.

VII. Контроль за деятельностью творческой группы

Контроль за деятельностью творческой группы осуществляется заведующим
дошкольным учреждением, его заместителем по воспитательной и методической работе.

Комитет по образованию администрации города Мурманска

Муниципальное автономное дошкольное овразовательное учреждение
Г. Мурманска № 135

П Р И К А З

Номер документа
Дата составления

115 30.05.2016

Об утвериадении Положения о творческой группе МАДОУ г .Му рманска № 135

н р е т о к а д Т / РеШе" 'М ПеДагог“ че“ “го МАДОУ г.Мурмаиска № 135 от 26.05.2016,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1-Утвердить Положение о творческой группе МАДОУ г.Мурманска № 135

2- Шести в действие данное Положения с 01.09.2016 г.

3. Руководствоваться настоящим Положением творческой группе в своей работе.

Контроль за осуществлением данного Положения оставляю за собой. / '

Руководитель заведующая М А Д О У  г.М урманска № n s
организации (должность) ~(подпись)

Е.В.Мельник
(дешифровка подписи)

		2022-04-05T11:02:18+0300
	Мельник Елена Викторовна